盂建发〔2024〕13号

关于做好2023年度事业单位目标责任

考核的通知

局属事业单位：

为认真落实省委、省政府《关于年度目标责任考核改革方案》和市委市政府、县委县政府关于目标责任考核工作思路和要求，更好服务住建领域各项工作，经局目标责任考核领导组研究决定对局属事业单位进行考核，现将有关事项通知如下：

一、考核内容

局属事业单位的目标责任考核内容由局目标责任考核领导小组按照实际工作职责任务进行制定，包含党建任务、发展任务2个考核类别，分别占比40%,60%,总分为100分。各事业单位如需调整或增加其他考核类别，请与局目标责任考核领导小组联系，考核类别一般不超过3个。

党建任务考核指标可从政治建设、思想建设、组织建设、作风建设、纪律建设、能力建设等方面设置指标。发展任务考核指标根据2023年度各单位工作目标任务。

二、考核的方法步骤

（一）考核准备工作。被考核单位上报本单位领导班子、领导干部述职报告。领导班子述职报告一般不超过3000字，重点报告考核内容情况、存在问题和改进措施，要对落实全面从严治党主体责任、加强党的政治建设进行专门总结；领导干部个人述职报告字数在2000字左右，要对个人政治表现、存在问题等进行自我总结，并就个人政治素质作出自我评价；工作实  绩部分采用“三加一”述职的方式，即重点报告本年度取得较大进步或较好成绩的三项工作、需要改进加强的一项工作。述职报告中应包含300字左右的述法内容，并体现经济责任审计和整改情况，意识形态责任制、国家安全责任制、安全生产、巡察整改、支部学习等情况内容。

（二）开展考核评价。由局目标责任考核领导小组组织实施评分，通过采取成立考核评分组、现场打分、集中互评等方式或其他科学合理的评分方式，对局属事业单位考核指标进行评分。

（三）考核等次建议。主管部门汇总考核得分，每类考核内容的考核结果分为“优秀”、“良好”、“一般”、“较差” 4个等次，按照“优秀”比例不高于25%,“一般”等次比例原则不低于10%的要求，形成考核等次建议。

三、考核结果的评定和运用

（一）副科级以上的事业单位的考核结果建议和科级干部的考核测评情况，经主管部门党组(党委)研究通过，由人社局审核同意，报县考核办。县考核办在汇总主管部门意见建议方面情况的基础上，结合平时掌握的情况，经综合分析研判，提出考核等次意见，提交相关会议研究。经会议研究通过，将考核结果反馈各主管部门。

（二）其他股级事业单位的考核结果经主管部门党组(党委)研究通过，由人社局审核同意，并报县考核办备案。

（三）审核备案时，主管部门应报送年度目标责任考核情况报告，明确考核的方法步骤、等次确定、结果运用等，对评为优秀、一般或较差等次的，应说明理由和原因。

（四）被确定为“一般”和“较差”等次的，被考核单位要向主管部门提交书面整改报告，由主管部门分别与单位主要负责人、干部本人进行谈话，督促做好整改落实；事业单位年度目标责任考核结果与单位工作人员年度考核等次比例确定相结合，对党建任务、发展任务考核均评定为优秀等次的，年度考核优秀比例可提高到25%。

（五）依据年度目标责任考核结果发放工作人员年度考 核奖，不与岗位等级(职务)挂钩，所需资金按照现行单位经费保障方式统筹保障。考核分为党建工作、发展任务2类的，年度考核奖按照 4:6的权重分别计奖；分为党建工作、发展任务、专项工作3类的，年度考核奖按照4:4:2的权重分别计奖。事业单位工作人员年度内获嘉奖的，奖金在本单位人均标准基础上上浮10%。对评为担当作为的干部进行奖励，年度考核奖增发1万元。

（六）事业单位工作人员年度考核结果为合格及以上等次的，发放年度考核奖。当年度未参加考核、参加考核不定等次或考核结果为基本合格或不合格的，不得发放年度考核奖。

（七）年度内退休或新招聘人员，根据其在职期间的工作情况和工作时间发放年度考核奖；年度内工作单位发生变动人员，根据变动前后所属单位奖金标准，以实际在职月数分别发放年度考核奖，实行“三化三制”改革的单位，按照有关规定执行。

四、组织领导和有关要求

（一）加强组织领导。局目标责任领导小组和被考核事业单位要高度重视2023年度目标责任考核工作，加强领导，精心组织，严格按照有关程序、标准和要求，密切配合，圆满完成考核 任务。各被考核单位要正确对待考核，如实汇报情况，虚心接受评议，努力改进工作。

（二）严守考核纪律。考核人员要自觉遵守廉洁自律有关规定，严格操作程序，严守工作秘密，保证考核结果客观准确；要实行考核工作责任制，对违反工作纪律、工作不负责任导致考核失实失真的，要追究责任，严重的给予党纪政纪处分。考核人员要自觉接受监督，实事求是地反映被考核单位的成绩、问题和不足，严禁弄虚作假。不准开展与考核工作无关的其他活动，不准接受被考核对象馈赠的礼物。

（三）强化考核监督。接受干部群众对被考核单位、考核工作的监督举报，举报电话：8185609(盂县住建局党建办)

盂县住房和城乡建设管理局
2024年6月3日
[image: image1][image: image2]盂县住房和城乡建设管理局办公室   2024年6月3日印发
附件1

盂县住建局2023年度事业单位目标责任

考核领导小组

根据《盂县住建局2023年度事业单位目标责任考核实施方案》的有关规定，经研究决定对局属事业单位进行考核。为扎实做好住建系统2023年事业单位目标责任考核工作，现成立盂县住建局2023年度事业单位目标责任考核领导小组：

组  长：张俊虎（局党组书记、局长）

副组长：庞永传（局党委副书记）

李瑞明（局党组成员、副局长）

赵晋阳（局党组成员、副局长）

邢德军（局党组成员）

赵永峰（局党组成员、县城市综合行政执法队队长）

成  员：尹  跃（局党建办主任）

张  帆（局人事劳资股股长）

王秀丽（局办公室副主任）

赵渼心（局党建办工作人员）
附件2

2023年度参公与事业单位领导班子和领导干部民主测评表
单位：
	测 评 对 象
	总 体 评 价

	领 导 班 子
	优秀
(100-90分)
	良好

(89-80分)
	一般

（79-70分）
	差

（69分及以下）

	姓名
	职务
	优秀
	合格
(称职)
	基本合格

(基本称职)
	不合格
(不称职)

注 ：
1、领导班子测评请选择你认为合适的某一等次，并在相应等次内打出具体分值。
2、 领导干部测评请选择你认为合适的某一等次，并在对应的空格内划“ √ ”。
3、 对每个项目只能选择一个等次，多选为废票。

附件3
2023年度参公与事业单位领导班子评分汇总表
	主管单位
	被考核
单位名称
	目标责任考核(100分)
	民主测评
(100分)
	领导班子
	备注

	党建任务100分
(占比40%)
	发展任务100分
(占比60%)
	总得分
	得分
	得分
	等次建议

	考核得分
	建议等次
	考核得分
	建议等次

	县住建局
	盂县建筑市场服务中心

	盂县建筑质量安全管理中心

注：目标责任考核得分=党建任务得分*40%+发展任务得分*60%
如单位需增设专项工作考核，请自行修改此表。

领导班子得分=目标责任考核得分*70%+民主测评得分*30%
主管单位(章):

主管单位主要负责人(签字):                        2024年   月   日
附件4
2023年度参公与事业单位领导班子评分汇总表
	主管单位
	被考核
单位名称
	目标责任考核(100分)
	民主测评
(100分)
	领导班子
	备注

	党建任务100分
(占比40%)
	发展任务100分
(占比60%)
	总得分
	得分
	得分
	等次建议

	考核得分
	建议等次
	考核得分
	建议等次

	县住建局
	城市管理事务中心

	政府投资工程和住 房保障服务中心

	城市管理综合行政执法队

注：目标责任考核得分=党建任务得分*40%+发展任务得分*60%
如单位需增设专项工作考核，请自行修改此表。

领导班子得分=目标责任考核得分*70%+民主测评得分*30%
主管单位(章):

主管单位主要负责人(签字):                        2024年   月   日
附件5
2023年度参公与事业单位科级领导干部民主测评汇总表
主管单位：县住建局
	单位
	姓名
	参加测 评人数
	优秀
	合格
	基本合格
	不合格
	建议

等次

	票数
	得票率
	票数
	得票率
	票数
	得票率
	票数
	得票率

	城市管理事务中心
	赵春生

	尹瑞清

	政府投资工程和住房保障服务中心
	郑 委

	庞永传

	郭彤林

	秦  锐

	城市管理综合行政执法队
	赵永峰

按照领导干部优秀等次比例一般不超过25%的规定，最多可建议1名“优秀”等次人员。

主管单位(章):     主管单位主要负责人(签字):           2024年  月   日
[image: image3][image: image4]